
 

1 
 

 

 
Město Turnov 

 
se sídlem Antonína Dvořáka 335, 511 01 Turnov, 

zastoupené Ing. Tomášem Hockem, starostou 
 
 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY 

na níže specifikovanou veřejnou zakázku malého rozsahu – služby (dále jen výzva) ve smyslu § 6 a § 27 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen ZZVZ) a Zásad a postupů k zadávání 

zakázek Městem Turnov v platné verzi: 

 

" Expozice Globálního geoparku UNESCO Český ráj – Turnov " 

Identifikační údaje zadavatele: 
Město Turnov 

Antonína Dvořáka 335, 511 01 Turnov 

00276227 

CZ00276227 

+420 481 366 111 

+420 481 366 112 

27-1263075359/0800 u České spořitelny 

Ing. Tomáš Hocke, starosta města 

Kontaktní osoby zadavatele: 

Osobou oprávněnou k provádění právních úkonů ve věci předmětné veřejné zakázky je Ing. Tomáš Hocke, 

starosta města. 

Osobou odpovědnou ve věcech technických je: Ing. arch. Zdeněk Bičík, odbor správy majetku, mobil: 

704604021, e-mail: z.bicik@mu.turnov.cz.   

 

Osobou odpovědnou za zadání této veřejné zakázky je: Ing.Eva Krsková, referent odboru rozvoje města MÚ 

Turnov, tel.: 481 366 323, e-mail: e.krskova@mu.turnov.cz 

 
 

Zakázka je vyhlášena v rámci projektu „Popularizace geologických fenoménů Euroregionu Nisa“, 

reg.č. CZ.11.2.45/0.0/0.0/16_012/0002760 a v případě, že nebude finančně podpořena z Fondu 

mikroprojektů v rámci programu přeshraniční spolupráce Interreg V-A Česká republika - Polsko, bude 

zakázka zrušena. 

 

Tato veřejná zakázka je zadávána pomocí certifikovaného elektronického nástroje podle § 213 zákona o 

zadávání veřejných zakázek č. 134/2016 Sb., dostupného na stránkách zadavatele 

https://zakazky.turnov.cz/profile_display_2.html  (dále také jen „elektronický nástroj“). Veškerá komunikace 

mezi zadavatelem a dodavatelem se provádí v elektronickém nástroji. Veškeré podmínky a informace týkající 

se elektronického nástroje jsou dostupné na: https://zakazky.turnov.cz/data/manual/EZAK-Manual-

Dodavatele.pdf - uživatelská příručka pro dodavatele 

Zadavatel: 

Sídlo: 

IČ: 
DIČ: 

tel: 

fax: 

číslo účtu: 

Statutární zástupce: 

mailto:z.bicik@mu.turnov.cz
mailto:e.krskova@mu.turnov.cz
https://zakazky.turnov.cz/profile_display_2.html
https://zakazky.turnov.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf
https://zakazky.turnov.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf


 

2 
 

https://zakazky.turnov.cz/data/manual/QCM.Podepisovaci_applet.pdf - manuál elektronického podpisu. 

V případě jakýchkoli otázek, týkajících se uživatelského ovládání elektronického nástroje nebo technického 

nastavení dostupného na výše uvedené webové stránce, kontaktujte, prosím, podporu elektronického nástroje 

na tel.: +420 538 702 719, e-mail: podpora@ezak.cz. 

 

 

1. Vymezení plnění předmětu veřejné zakázky: 

 

Předmětem veřejné zakázky je komplexní zajištění venkovní expozice Globálního geoparku UNESCO Český 

ráj v Turnově na základě zpracované projektové dokumentace od společnosti Vodní zdroje Chrudim, spol. 

s r.o. pod číslem zakázky 209 241 z října 2020.  

 

Realizace venkovní expozice zahrnuje drobné stavební práce, dodávku a opracování geologického materiálu 

(kamenů), dodávku mobiliáře a informačních panelů. Podrobný popis předmětu zakázky je dán projektovou 

dokumentací v Příloze č. 5 této výzvy a soupisem prací (Příloha č.4 této Výzvy). 

 

Umístění expozičního geologického materiálu není přesně stanoveno, proto si zadavatel vyhrazuje právo 

odsouhlasit konečné rozmístění a odsouhlasení objektů svým odborným zástupcem.  

 

Odpovědné veřejné zadávání 

Zadavatel má zájem zadat veřejnou zakázku v souladu se zásadami společensky odpovědného veřejného 
zadávání (dále jen „SOVZ“).  SOVZ kromě důrazu na čistě ekonomické parametry zohledňuje také související 
dopady veřejné zakázky zejména v oblasti zaměstnanosti, sociálních a pracovních práv a životního prostředí. 

 
Zadavatel proto zvolil v rámci zásad odpovědného veřejného zadávání podmínky vztahující se k sociálně 

odpovědnému zadávání, viz Příloha č.6. Při plnění veřejné zakázky se bude jednat o dodržování pracovně-

právních předpisů (zákoník práce a zákon o zaměstnanosti) a z nich vyplývajících povinností, zejména 

zajištění bezpečnosti ochrany zdraví při práci, odměňování zaměstnanců a zajištění pracovních podmínek, a 

to pro všechny osoby, které se budou na plnění předmětu veřejné zakázky podílet. Zadavatel bude současně 

vyžadovat řádné a včasné plnění finančních závazků vůči všem účastníkům dodavatelského řetězce 

podílejícím se na plnění veřejné zakázky.   

 

 

2. Poskytování zadávací dokumentace, způsob uveřejnění výzvy: 

 

Výzva k podání nabídky je spolu se všemi přílohami uveřejněna v elektronickém nástroji EZAK - profilu 

zadavatele: https://zakazky.turnov.cz/profile_display_2.html bez omezení. 

 
 
 

3. Poskytování doplňujících informací k zadávacím podmínkám   

Zadavatel doporučuje účastníkům se před podáním nabídky podrobně seznámit s kompletní zadávací 

dokumentací.  

Dodavatel je oprávněn po zadavateli požadovat písemně (nejlépe prostřednictvím elektronického nástroje pro 

zadávání veřejných zakázek na https://zakazkv.turnov.cz/profile display 2.html) vysvětlení zadávacích 

podmínek. Písemná žádost musí být zadavateli doručena nejpozději 4 pracovní dny před uplynutím lhůty pro 

podání nabídek. Vysvětlení zadávacích podmínek může zadavatel poskytnout i bez předchozí žádosti.  

 

Zadavatel odešle vysvětlení zadávacích podmínek, případně související dokumenty, nejpozději do 2 

pracovních dnů po doručení žádosti podle předchozího odstavce prostřednictvím elektronického nástroje pro 

zadávání veřejných zakázek na https://zakazkv.turnov.cz/profile display 2.html . Tyto dodatečné informace, 

včetně přesného znění žádosti, Zadavatel uveřejní pomocí elektronického nástroje.  

https://zakazky.turnov.cz/data/manual/QCM.Podepisovaci_applet.pdf
mailto:podpora@ezak.cz
https://zakazkv.turnov.cz/profile_display_2.html
https://zakazkv.turnov.cz/profile_display_2.html


 

3 
 

Pokud zadavatel na žádost o vysvětlení, která není doručena včas, vysvětlení poskytne, nemusí dodržet lhůtu 

uvedenou v předchozí větě. 

 

4. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je 880.000,- Kč bez DPH za celé plnění veřejné zakázky. Celková 

nabídková cena bude stanovena pro celý rozsah předmětu plnění veřejné zakázky 

 
 
 

5. Doba a místo plnění předmětu veřejné zakázky: 

 

Předpokládaný termín zahájení plnění předmětu zakázky: květen/červen 2021 

Termín dokončení expozice pro její předání a převzetí:  140 dnů od podpisu smlouvy.  

 

Místem plnění je p. č. 534/1, kú. Turnov v blízkosti Kamenářského domu u Muzea Český ráj v Turnově, 

Skálova čp. 71. 

 

6. Prohlídka místa plnění: 

Místo plnění je veřejně dostupné bez omezení. 

 

 

7. Požadavky na kvalifikaci: 

 
a) Základní způsobilost - Čestné prohlášení o splnění základní způsobilosti, viz Příloha č.2 Výzvy 

(originál) 

 

b) Profesní způsobilost 

 

1. Výpis z obchodního rejstříku či jiné evidence (prostá kopie), pokud je v ní účastník zapsán.  

2. Oprávnění k podnikání (prostá kopie) podle zvláštních právních předpisů (živnostenský 

zákon apod.) v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující 

příslušné živnostenské oprávnění na stavební práce, grafické práce, případně polygrafická 

výroba. 

 

Doklady prokazující základní způsobilost a profesní způsobilost  musí prokazovat splnění požadovaného 
kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení veřejné zakázky. 

 

 

c) Prokázání technické kvalifikace: 
 

Účastník doloží seznam minimálně 2 významných zakázek obdobného charakteru - venkovní expozice 

spojená s drobnými stavebními pracemi, z toho minimálně 1 expozice zaměřená na geologii. Zakázky musí 

být realizovány za posledních 5 let před zahájením výběrového řízení; dodavatel uvede cenu, dobu jejich 

realizace a identifikaci objednatele a jeho kontaktu. Minimální finanční objem bez DPH musí činit 300 000 Kč 

bez DPH za jednu realizovanou zakázku.  

 

Doklady o kvalifikaci předkládají dodavatelé v nabídkách v kopiích a mohou je nahradit čestným prohlášením.  

 
Základní a profesní způsobilost je možné prokázat rovněž výpisem ze Seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

nebo platným certifikátem vydaným v rámci Systému certifikovaných dodavatelů, a to v rozsahu, v jakém údaje 

ve výpisu ze Seznamu kvalifikovaných dodavatelů nebo vydaném certifikátu prokazují splnění požadovaných 

kritérií profesní způsobilosti. 



 

4 
 

Zadavatel si může v průběhu výběrového řízení vyžádat předložení originálů nebo úředně ověřených kopií 

dokladů o kvalifikaci. 

 
Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob 
 
Účastník může prokázat určitou část technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti s výjimkou výpisu z 

obchodního rejstříku prostřednictvím jiných osob (poddodavatelů). Dodavatel je v takovém případě povinen 

zadavateli předložit: 

- výpis z obchodního rejstříku takové jiné osoby nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis 

zápis do takové evidence vyžaduje; 

- doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím takové jiné osoby;  

- doklady o splnění základní způsobilosti takovou jinou osobou, viz. Příloha č.2 Výzvy; 

- písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí 

věcí či práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění zakázky, a to alespoň v 

rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. Má se za to, že tento požadavek je 

splněn, pokud obsahem písemného závazku jiné osoby je společná a nerozdílná odpovědnost této 

osoby za plnění veřejné zakázky společně s dodavatelem.  

 
 

 
8. Hodnotící kritéria a způsob hodnocení nabídek 

Základním kritériem pro hodnocení veřejné zakázky je ekonomická výhodnost nabídky - nejnižší 

nabídková cena v Kč bez DPH.  

Hodnotící komise po posouzení nabídek seřadí podle výše nabídkové ceny bez DPH od nejnižší po nejvyšší. 

Nejnižší nabídka bude vyhodnocena jako nejvýhodnější. 

 

 

9. Požadavky na zpracování nabídkové ceny: 

Nabídková cena musí být zpracována úplným oceněním předmětu zakázky -  soupisu prací a dodávek 
(Příloha č.4 Výzvy).  Musí zahrnovat veškeré náklady na provedení prací, tj. i vedlejší náklady apod. Tato 
cena bude považována za nejvýše přípustnou. Pozdější požadavky zhotovitele na zvýšení ceny díla nebude 
zadavatel akceptovat. Celková kalkulace bude dosažena kalkulací ceny. Výše nabídkové ceny musí být 
garantována po celou dobu platnosti smluvního vztahu. 
 
Nabídková cena bude uvedena ve skladbě (viz Titulní list nabídky): 
- Nabídková cena v Kč bez DPH 
- Samostatné DPH v Kč 
- Nabídková cena v Kč celkem včetně DPH 
 
Účastníci jsou povinni ocenit všechny položky, jakékoliv zásahy do položkového rozpočtu a soupisu prací jsou 
bez předchozího souhlasu zadavatele nepřípustné. 

Dojde-li k nesouladu mezi soupisem prací a projektovou dokumentací, je pro stanovení nabídkové 

ceny rozhodující soupis prací a dodávek. 

 

10. Seznam poddodavatelů 

Zadavatel požaduje předložení seznamu poddodavatelů, pokud jsou účastníkovi výběrového řízení známi, 
a uvedení, kterou část veřejné zakázky bude každý z poddodavatelů plnit.  
 
 



 

5 
 

11. Požadavky a podmínky na zpracování nabídky: 

- Účastník může podat pouze jednu nabídku 
- Nabídka musí být zpracována v českém jazyce 

 
- Nabídka bude obsahovat: 
 

a) Vyplněný Titulní list nabídky (Příloha č. 1). 

b) Kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace dle čl. 7 Výzvy + Čestné prohlášení (Příloha č. 2) 

c) Návrh Smlouvy o dílo, podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za účastníka Příloha č.3) 

d) Oceněný soupis prací a dodávek (Příloha č.4) 

e) Seznam poddodavatelů, příp. informaci, která část zakázky bude realizována poddodavatelsky.   

f) Prohlášení k odpovědnému veřejnému zadávání (Příloha č.6) 

 

 
 

12. Obchodní a platební podmínky; 

 

Zadavatel doporučuje, aby nabídka obsahovala návrh smlouvy o dílo, který bude vypracován za použití přílohy 
č. 3 – vzoru, a to tak, že účastník doplní chybějící údaje a návrh podepíše v souladu se způsobem 
podepisování. Doplněny budou všechny podbarvené části smlouvy, ostatní nelze měnit!  

Návrh smlouvy o dílo musí být ze strany účastníka podepsán statutárním orgánem nebo osobou oprávněnou 

zastupovat účastníka; v takovém případě doloží účastník toto oprávnění (plnou moc) v originálu. 

 

 

 

13. Lhůta, místo a způsob podání nabídek: 

 

Lhůta pro podání nabídek: do 18. května 2021 do 10:00 hodin 
 

Způsob a místo pro podání nabídek: 
 

- v elektronické podobě pomocí elektronického nástroje dostupného na 

https://zakazky.turnov.cz/profile_display_2.html   

- nebo v listinné podobě v zalepené obálce označené názvem a adresou Vaší firmy a dále 

na obálce bude napsáno „NEOTVÍRAT – Expozice Globálního geoparku UNESCO Český 

ráj“ na adresu zadavatele - Město Turnov, Antonína Dvořáka 335, 511 01, případně osobně 

do podatelny v sídle zadavatele. Poštou musí být nabídka zaslána tak, aby do výše 

uvedeného termínu byla skutečně doručena. Za termín podání nabídky se považuje doručení 

nabídky na podatelnu Městského úřadu Turnov nebo elektronicky 

 

Nabídku, která bude podána po uplynutí lhůty pro podání nabídek, komise neotevře. Zadavatel si takovou 

nabídku ponechá a účastníka vyrozumí o tom, že nabídka byla podána po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 

 

14. Zadávací lhůta: 

Zadávací lhůta tj. doba, po kterou jsou účastníci svými nabídkami vázáni, začíná běžet okamžikem skončení 

lhůty pro podání nabídek. Účastník je svou nabídkou vázán po dobu 90 kalendářních dnů. 

15. Ostatní podmínky: 

- Vybraný účastník je povinen během realizace zakázky spolupracovat se zástupci zadavatele 

a konzultovat své návrhy a postupy s osobami, které zadavatel pověří. 

- Zadavatel nepřipouští variantní řešení.  

https://zakazky.turnov.cz/profile_display_2.html


 

6 
 

- Zadavatel si vyhrazuje právo před rozhodnutím o přidělení zakázky ověřit příp. vyjasnit 

informace a skutečnosti deklarované účastníkem v jeho nabídce. 

- Zadavatel není oprávněn vracet účastníkům jejich nabídky, a to ani v případě zrušení 

výběrového řízení. 

- Zadavatel si vyhrazuje právo odmítnout všechny předložené nabídky a soutěž zrušit. 

- Zadavatel si vyhrazuje právo neuzavřít smlouvu s žádným účastníkem 

 
 

Přílohy: 

Příloha č. 1 - Titulní list nabídky 
Příloha č. 2 - Vzor Čestného prohlášeni o splnění základní způsobilosti 
Příloha č. 3 - Návrh smlouvy o dílo 
Příloha č. 4 - Soupis prací a dodávek 
Příloha č. 5 - Projektová dokumentace 
Příloha č. 6 - Prohlášení k společensky odpovědnému veřejnému zadávání 
 

 

Děkujeme za zpracování a předložení cenové nabídky. 
 
V Turnově, dne 4. května 2021 
 
Za zadavatele: 
 
 
 
Ing. Tomáš Hocke, v. r. 

…………………………. 

    starosta města 

 


